

Urząd Miejski
al. Powstańców Wielkopolskich 18
63-400 Ostrów Wielkopolski
tel.: 62 582 24 00
www.umostrow.pl

Pan
Piotr Lepka
Radny Miasta
Ostrowa Wielkopolskiego

KPM.ROP.0003.11.2022

Panie Radny

odpowiadając na interpelację złożoną 22 czerwca 2022 r. podczas obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego w sprawie „nadzoru właścicielskiego spółki wobec OZC SA” informuję, że wystąpiono do zarządu spółki Centrum Rozwoju Komunalnego SA, który udzielił odpowiedzi, cyt.:

„ad 1 – 3.

Spółka Centrum Rozwoju Komunalnego S.A., jako podmiot dominujący w Grupie Kapitałowej Centrum Rozwoju Komunalnego posiada w spółkach prawa handlowego wchodzących w jej skład odpowiednio akcje i udziały. Prawo do dywidendy jest najważniejszym prawem majątkowym akcjonariusza lub wspólnika spółki, wynikającym z przepisów prawa. Prawo to może być zrealizowane, jeżeli spółka w danym roku obrotowym wypracowała zysk i Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, czy też Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwałę, jaką jego część przeznaczy na wypłatę dywidendy, co miało miejsce w Ostrowskim Zakładzie Ciepłowniczym S.A. w latach 2017 – 2020. Taki sposób podziału zysku jest zgodny z długoterminową polityką spółki Centrum Rozwoju Komunalnego S.A., stojącej na czele ostrowskiego holdingu. Mając na uwadze zadania i cele Spółki określone w Statucie, plany i zamierzenia zawarte we wdrażanej „Strategii Centrum Rozwoju Komunalnego S.A. na lata 2020 – 2025” oraz potrzeby inwestycyjne Grupy Kapitałowej, taki podział uznaje się za zasadny. Spółka systematycznie kumuluje środki finansowe na rzecz przyszłych potrzeb, zadań i inwestycji. Pobrana w latach 2017 – 2020 dywidenda w znaczącym stopniu (tj. kwota 5 mln zł) została wykorzystana na rzecz spółki Ostrowski Zakład Ciepłowniczy S.A. poprzez dofinansowanie w formie pożyczki. Spółka Centrum Rozwoju Komunalnego S.A. jako podmiot dominujący w Grupie Kapitałowej sprawuje nadzór właścicielski nad wszystkimi spółkami z sektora komunalnego w Ostrowie Wielkopolskim, w tym nad spółką Ostrowski Zakład Ciepłowniczy S.A., wspierając wspólne przedsięwzięcia w sferze komunalnej. Dynamiczna i dotychczas niespotykana sytuacja na europejskim rynku gazu skutkuje jego wysokimi cenami oraz rosnącymi kosztami jego pozyskania. Rekordowe ceny energii elektrycznej i gazu ziemnego przekładają się na znaczące koszty branży ciepłowniczej. Polityka taryfowa regulowana przez URE w przypadku spółki Ostrowski Zakład Ciepłowniczy S.A. nie pozwala na szybką reakcję w odpowiedzi na rosnące ceny paliw czy certyfikatów do emisji CO2. Duże odsunięcie w czasie próby odzyskania środków zaangażowanych w wytworzenie sieciowego ciepła, czy dostarczenie energii lub innych usług komunalnych poprzez zmianę cen usług wpływa niekorzystnie na kondycję finansową Spółki. Stąd decyzja Akcjonariusza o dofinansowaniu Spółki zależnej. Spółka Centrum Rozwoju Komunalnego S.A. jako podmiot dominujący w Grupie, pełni również rolę bufora bezpieczeństwa dla wszystkich spółek wchodzących w jej skład, które w razie potrzeby korzystają z możliwości uzyskania poręczeń niezbędnych do prowadzonych działalności statutowych.

Mając powyższe na względzie, uzasadnieniem takiego postępowania spółki Centrum Rozwoju Komunalnego S.A. jest również zabezpieczenie długoterminowego interesu Akcjonariusza Spółki tj. Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski oraz kontynuacja strategii Spółki, której zamiarem jest przeznaczanie zysków na budowanie długoterminowej wartości dla Akcjonariusza poprzez reinwestowanie ich zgodnie z potrzebami w sektor komunalny.”

Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski nie jest akcjonariuszem spółki Ostrowski Zakład Ciepłowniczy S.A. wobec powyższego nie jest podmiotem uprawnionym do wykonywania praw z akcji. Akcjonariuszem większościowym

spółki Ostrowski Zakład Ciepłowniczy S.A. jest spółka Centrum Rozwoju Komunalnego S.A., która w granicach określonych prawem uprawniona jest do sprawowania nadzoru właścicielskiego.

Z up. Prezydenta Miasta

/.../

Mikołaj Kostka

Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

- Pan Jarosław Lisiecki

Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego